                               
TEST PЁRMBLEDHЁS MATEMATIKЁ GJYSMЁVJETORI I PARЁ 
Emri im________________________________ Klasa______________      Data________

1. Rretho numrin më të madh:   354,   435,    453,    345                                                       (2 pikë)

 2. Cili numër është 100 më i vogël se 678?                                                                           (2 pikë)
___________________________________________
3. Shkruaj paraardhёsin dhe pasardhёsin e numrit 809.                                                      (4 pikë)
 ______________ 809 __________
 4. Kryej mbledhjen:                                                                                                              (4 pikë)
            320 + 150 = _____                             234 + 156 = _______
 5. Kryej zbritjen:                                                                                                                 (4 pikë)
            654 -  350 = _____                             826  - 438= _______
6.  Në një kuti ka 156 lapsa dhe në tjetrën 234. Sa lapsa janё gjithsej?                                (2 pikë)
_______________________________________________________
7. Në klasë janë 23 nxënës. Secili ka nga 2 stilolapsa. Sa stilolapsa ka gjithsej?                  (3 pikë)
__________________________________________________________
8. Shkruaj tabelën e shumëzimit me 7.                                                                                   (2 pikë)

9.   Nëse 5 nxënës ndajnë 15 lapsa në mënyrë të barabartë, sa merr secili?                           (3 pikë)
________________________________________________________
10.  Një kuti ka 6 rreshta me nga 3 stilolapsa. Sa stilolapsa ka gjithsej?                                (4 pikë)

	Pikët
	0 - 10
	11 - 15
	16 - 20
	21 - 24
	25 - 30

	Pikët e arritura
	
	
	
	
	

	Vlerësimi/Nota
	1 (Dobët)
	2 (Mjaftueshëm)
	3 (Mirë)
	4 (Shumë mirë)
	5 (Shkëlqyeshëm)





TEST PЁRMBLEDHЁS MATEMATIKЁ - GJYSMЁVJETORI I DYTЁ
Emri im________________________________ Klasa______________      Data______

1. Rretho thyesën më të vogël:     1/2,     1/4,      3/4                                                                (2 pikë)

	
	


	
	

	 
	


	
	

	
	



[bookmark: _GoBack] 2. Shkruaj dhe vizato thyesën që tregon një gjysmë?                                                            (3 pikë)
__________________________________

 3. Nga një çokollatë u hëngrën 2/4. Sa pjesë kanë mbetur?                                                     (5 pikë)
	
	

	
	



 4. Shkruaj shprehjen numerike: 6 më shumë se një numër x                                                     (2 pikë)
      _______________________________________

5. Zgjidh ekuacionin: x + 7 = 13                                                                                                 (3 pikë)
    ___________________________________

 6. Nëse 3 · x = 24, sa është x?  Pse?                                                                                           (5 pikë)
     ________________________

7. Cila është njësi matjeje për gjatësinë?                                                                                      (2 pikë)



8. Sa gram ka 1 kg?                                                                                                                       (3 pikë)
   1kg =_________


  9. Një shishe ka 1,5 litra ujë. Nëse pimë 0,5 litra, sa mbetet?                                                     (5 pikë)
     ______________________________________

 10. Cila figurë ka 4 brinjë tё barabarta dhe 4 kënde të drejta?                                                    (2 pikë)
   _________________________________________________

11. Cili është ndryshimi mes një katrori dhe një drejtkëndëshi?                                                   (3 pikë)




__________________________________________________

 12. Llogarit perimetrin e një drejtkëndëshi me brinjë 4 cm dhe 6 cm.                                           (5 pikë)
                     b = 6cm

a = 4 cm                              P = 2a * 2b = ___________________________

 13. Cila është tabela që paraqet të dhëna me figura?                                                                     (2 pikë)
      ________________________________________________

     14. Në një piktogram, një ikonë paraqet 5 nxënës. Nëse ka 3 ikona, sa nxënës janë gjithsej?        (3 pikë)
           __________________________________________________________________

    15. Sipas diagramit, në një klasë janë 12 djem dhe 16 vajza. Sa nxënës janë gjithsej?                    (3 pikë)
     ____________________________________________________________________
     
	Pikët
	0 - 13
	14- 26
	27 - 38
	39 - 44
	45 - 50

	Pikët e arritura
	
	
	
	
	

	Vlerësimi/Nota
	1 (Dobët)
	2 (Mjaftueshëm)
	3 (Mirë)
	4 (Shumë mirë)
	5 (Shkëlqyeshëm)



